© PIF Isolatie - november 2025
DE NIEUWE NORM
IN ISOLEREN
DAK ISOLEREN?
DAT IS ZO GEPIF T!
VERWERKINGSVOORSCHRIFTEN
HELLENDE DAKEN
PIF BIOBASED ROOF

Deze verwerkingsvoorschriften voor dakisolatie met PIF isolatie zĳn van toepassing op zowel
bestaande bouw als nieuwbouw. PIF Biobased ROOF is dampdicht en vochtwerend en kan
worden toegepast onder hellende daken, niet onder pla�e daken.
De verwerkingsvoorschriften behandelen de verwerking van onderstaande producten:
De Rc-waarden uit bovenstaande tabel mogen alleen gebruikt worden als aangetoond
kan worden dat:
• In de betreffende constructie PIF Biobased ROOF isolatie is toegepast conform
de verwerkingsvoorschriften van de leverancier.
• PIF Biobased ROOF isolatie in hellende daken is toegepast tussen de gordingen en tegen het
dakbeschot
is bevestigd met 2 PIF Isolatie schĳven per m¹. Hierbĳ dient een luchtspouw van (ten minste)
20 mm gerealiseerd te zĳn tussen de isolatie en de nieuwe (gipsplaat) dakafwerking.
In het volgende hoofdstuk gaan we in op de voorwaarden voor een goede toepassing van
PIF Biobased ROOF isolatie. De verwerking wordt beschreven in het daaropvolgende hoofdstuk.
Omschrĳving Artikelnummer Rc-waarde Rd-waarde
PIF BIOBASED ROOF 35 PIF.BIO.ROOF.35 3,51 3,50
PIF BIOBASED ROOF 40 PIF.BIO.ROOF.40 3,93 4,00
PIF BIOBASED ROOF 45 PIF.BIO.ROOF.45 4,34 4,50
PIF BIOBASED ROOF 50 PIF.BIO.ROOF.50 4,75 5,00
PIF BIOBASED ROOF 55 PIF.BIO.ROOF.55 5,16 5,50
PIF BIOBASED ROOF 60 PIF.BIO.ROOF.60 5,57 6,00
Omschrĳving Dikte
ca. (mm)
Lengte
(mm)